муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Полевского

муниципального округа Свердловской области «Детский сад № 51»

(МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51»)

_______________________________________________________

ПРИКАЗ

« 10 » сентября 2025 г.        № 156 - Д

О назначении председателя первичного отделения «Движение первых» в

МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51»

В соответствии с Федеральным законом № 261-ФЗ от 14.07.2022 «О российском

движении детей и молодежи», Планом работы МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51»

на 2025-2026 учебный год, в целях развития общероссийского общественно-

государственного движения «Движение первых»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать первичное отделение Движения первых в МБДОУ ПМО СО

«Детский сад №51» в форме отрядов «Юный патриот» среди обучающихся 6-7 лет,

воспитателей подготовительных групп.

2. Назначить старшего воспитателя Черемшанову Елену Васильевну

председателем первичного отделения «Движение первых» в МБДОУ ПМО СО

«Детский сад № 51».

3. Председателю первичного отделения «Движение первых» в МБДОУ ПМО

СО «Детский сад № 51» Е.В. Черемшановой:

3.1. составить план воспитательной работы для первичного отделения

«Движение первых» МБДОУ МПО СО «Детский сад № 51» (срок до 22.09.2025);

3.2. зарегистрировать первичную организацию МБДОУ ПМО СО «Детский

сад № 51» на сайте «Движение первых» (срок до 23.09.2025г);

3.3. отчеты о проведенных мероприятиях размещать в социальных сетях ДОУ.

4. Ответсвенному за сайт инструктору по физической культуре Радюк

Марии Анатольевне создать вкладку «Движение первых» на официальном сайте ДОУ

и размещать все документы данной тематики в созданном разделе.

5. Контроль за проведением мероприятий оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ПМО СО

«Детский сад № 51»                                             Д.В. Девяшина

С приказом ознакомлены: